[bookmark: _GoBack]

渝人社办〔2020〕218号

重庆市人力资源和社会保障局办公室
关于举办2020“重庆英才·智创未来”
创新创业项目路演活动的通知

各区县（自治县）人力社保局，两江新区社会保障局、重庆高新区政务服务和社会事务中心、万盛经开区人力社保局，各类创业孵化基地（园区），各博士后科研流动站、工作站，各有关单位：
为深入贯彻落实习近平总书记关于人才工作重要论述精神和市委、市政府《关于深化改革扩大开放加快实施创新驱动发展战略的意见》有关要求，加快吸引优秀人才向我市聚集，为优质项目和创新成果搭建加速落地、转化和发展的平台，营造良好人才创新创业生态，决定举办2020“重庆英才·智创未来”创新创业项目路演活动。现就有关事宜通知如下：
一、活动主题
重庆英才·智创未来
二、活动时间
2020年9－12月
三、活动地点
中国·重庆人力资源服务产业园
四、活动对象
（一）“重庆英才计划”创新创业领军人才、技术技能领军人才、青年拔尖人才；
（二）全市博士及博士后人员；
（三）全市留学回国人员（具有硕士及以上学历）。
五、组织机构
本次活动由重庆市人力资源和社会保障局主办，重庆市博士后管理办公室、重庆市专家服务中心承办。
活动特邀市内外创投行业领军人士、创业成功者、知名企业家、知名创业导师、各行业领域科研专家等组成活动评委会，独立开展评审工作。
六、活动目的及形式
此次活动旨在推动全市优秀创新创业项目融资落地转化。我局将对优秀项目优先给予政策支持，组织专家团点对点开展项目服务。对获得风投支持的项目，积极推动项目到园区落地。
本次活动聚焦创新创业项目，采用“1+N”模式举办。“1”即举行2020年重庆市博士创新发展项目对接启动仪式暨首场项目路演会。“N”即根据项目实际情况，分时分类开展多场次项目路演会。
七、活动安排
（一）活动报名。按要求填写项目征集表（附后），经所在单位同意盖章后于8月10日前反馈至市专家服务中心。
（二）项目审核。市专家服务中心组织有关专家在8月20日前对报名的项目进行审核，确定路演项目名单。
（三）项目路演。9月开展活动启动仪式暨首场路演会，10－12月开展各专场项目路演会。采用“15+15”的路演方式，即每个项目演讲15分钟，投融资机构、企业代表问答15分钟。
八、政策支持
本次活动与留学回国人员资助、博士后研究项目特别资助统筹实施，即对申报2020年留学回国人员项目资助、博士后研究项目特别资助的，择优给予本次路演机会，争取获得更多社会资本扶持。
对参与本次活动的博士后创新创业项目，优先推荐入选“重庆市博士后创新人才支持计划”“重庆市博士后研究项目特别资助”，最高可获得2年60万元资助。
对参加本次活动的留学回国人员创新创业项目，优先推荐入选“重庆市留学人员回国创业创新支持计划”，优先获得创业类资助10~50万元、创新类资助5~12万元标准的资助；
对参加本次活动的项目，优先推荐参加人力资源社会保障部主办的“中国创翼”创业创新大赛和全国创业就业服务展示交流活动；免费使用中国·重庆人力资源服务产业园国家级专家服务基地，开展与项目（公司）相关活动2次（有效期一年）。
联系人：宋剑雄  贺丹
联系电话（传真）：86868738  86868700
邮箱：cqzjfw@126.com

附件：创新创业成果项目收集表
[image: ]
（此件公开发布）

附件
创新创业成果项目收集表
	项目名称

	项目类别
	创业类（）                       创新类（）

	人员类别
	博士（）、博士后（）、留学回国人员（）
重庆英才计划 创新创业领军人才（）、技术技能领军人才（）、青年拔尖人才（）

	项目主要成员

	姓名
	职务
	项目负责人
	联系方式

	项目简介/研究成果

	主要包括：团队成员的简历，技术创新点，拥有的专利和知识产权，产业化程度。

	项目需求

	国家政策需求

	人才需求

	产品市场需求

	培训需求

	税务筹划需求

	法务顾问需求

	市值管理需求

	产业园落地需求

	其他需求

	单位负责人（法人）签字：                                       单位盖章：

	重庆市人力资源和社会保障局办公室
	2020年7月27日印发

- 6 -

- 1 -

image1.png